3º da lei 6.194/74 e seu 

anexo, com a redação dada pela Lei n. 11.945/09, JULGO PARCIALMENTE PROCEDENTE a 

pretensão formulada na inicial, para condenar a parte demandada a pagar à autora a indenização 

referente ao Seguro Obrigatório DPVAT, a qual fixo no importe de R$ 6.750,00 (seis mil, setecentos e 

cinquenta reais), o qual deverá ser ainda acrescido de correção monetária, pelo INPC, desde a data do 

sinistro e juros de mora de 1% ao mês desde a citação até a data do efetivo pagamento. Considerando o 

disposto no nos moldes do art. 85, § 2º, do CPC e a ocorrência de sucumbência recíproca no caso, na

[...]

1- O cumprimento da sentença na forma do Artigo 523 do Código de Processo Civil; 

2 - A intimação da Executada, por meio de seus advogados constituídos nos autos (art. 

513, §2º, I, do Código de Processo Civil), para que pague, no prazo de 15 (quinze) dias, o valor devidamente 

corrigido de R$ 9.078,63 (Nove mil e setenta e oito reais e sessenta e três centavos); 

3 - Em não ocorrendo o pagamento voluntário, no prazo de 15 dias, requer-se, desde já, 

acréscimo de multa de 10% e, também, de honorários sucumbenciais de 10%, na forma do art. 523, §1º, CPC; 

4 - Bem como, requer-se, também, que seja realizada penhora online nas contas bancárias